

法人単位事業活動計算書

(自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	915,406,025	902,327,049	13,078,976	
	老人福祉事業収益	31,820,563	30,424,792	1,395,771	
	就労支援事業収益	6,477,000	8,123,661	△1,646,661	
	障害福祉サービス等事業収益	522,335,068	524,756,074	△2,421,006	
	福祉有償運送事業収益	459,000	746,500	△287,500	
	介護員養成研修事業収益	259,560		259,560	
	その他の事業収益	3,182,500	2,964,000	218,500	
	経常経費寄附金収益	2,627,487	3,685,641	△1,058,154	
	その他の収益	2,589,916	1,502,110	1,087,806	
	サービス活動収益計(1)	1,485,157,119	1,474,529,827	10,627,292	
費用	人件費	1,044,538,493	1,028,196,312	16,342,181	
	事業費	223,131,243	223,757,096	△625,853	
	事務費	105,626,995	106,126,005	△499,010	
	就労支援事業費用	7,108,096	8,747,841	△1,639,745	
	利用者負担軽減額	3,498,690	3,721,711	△223,021	
	減価償却費	129,195,493	124,058,914	5,136,579	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△63,970,971	△64,747,411	776,440	
	その他の費用	694,578	821,472	△126,894	
		サービス活動費用計(2)	1,449,822,617	1,430,681,940	19,140,677
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	35,334,502	43,847,887	△8,513,385	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	1,613	1,836	△223	
	その他のサービス活動外収益	7,989,692	5,847,356	2,142,336	
		サービス活動外収益計(4)	7,991,305	5,849,192	2,142,113
費用	支払利息	3,198,491	3,536,999	△338,508	
	その他のサービス活動外費用	1,202,848	1,122,738	80,110	
		サービス活動外費用計(5)	4,401,339	4,659,737	△258,398
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,589,966	1,189,455	2,400,511	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	38,924,468	45,037,342	△6,112,874	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益		2,989,000	△2,989,000	
	固定資産受贈額	310,987		310,987	
	固定資産売却益	3,625,964	68,398	3,557,566	
		特別収益計(8)	3,936,951	3,057,398	879,553
	費用	固定資産売却損・処分損	52,772	9,629	43,143
国庫補助金等特別積立金積立額			2,989,000	△2,989,000	
	特別費用計(9)	52,772	2,998,629	△2,945,857	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,884,179	58,769	3,825,410	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	42,808,647	45,096,111	△2,287,464	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	746,421,620	711,325,509	35,096,111	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	789,230,267	756,421,620	32,808,647	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	10,000,000	10,000,000	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	779,230,267	746,421,620	32,808,647	